Data 11.01.2019
MARREVESHJA E BASHKIMIT

Shogeria A ; HYDRO POWER PANARIT shpk

Shogeri me pergjegjesi te kufizuar me kapital 1.000. 000 Leke

NIPT : L52229023C

Selia : Bulevardi “ Barjam Curri” , Godina nr.8/1 , Njesia bashkiake nr.5 , Tirane .
Shoqeria Perthithese

Shogeria B ; BRINEL shpk

Shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar me kapital 100.000 Leke
NIPT : L73127401K

Selia : Levan,Pasuria nr.188/5,7Zona Kadastrale 2436,Fier.
Shogeria e Perthithur

Shogeria A , “HYDRO POWER PANARIT “ shpk dhe Shogeria B, “BRINEL “ shpk hartojne kete
projekt per bashkimin nepermjet perthithjes me permbajtjen ge vijon.

Drejtimi i bashkimit

Ne kete operacion bashkimi Shogeria A , “HYDRO POWER PANARIT “ shpk do te jete shoqgeria
perthithese e shenuar ne vijim edhe si shogeria perfituese e kontributeve, kurse Shogeria B , “BRINEL “
shpk do te jete shogeria ¢ perthithur ¢ shenuar ne vijim edhe si shogerisa kontribuese.

Motivet dhe gellimet e bashkimit

Grupimi i forcave dhe i mjeteve per krijimin e produkteve te reja dhe i marketingut ne funksion te rritjes te
perfitueshmerise.

Aktivet dhe pasivet (detyrimet) e parashikuara per tu trasferuar

Ne kuadrin e ketij operacioni bashkimi parashikohet ge Shogeria B “BRINEL “  shpk t’i trasferoje
shogerise A “HYDRO POWER PANARIT “ shpk shumat e elementeve te aktivit e te pasivit duke
perfshire edhe ato ge rezultojne nga operacionet e kryera qysh nga 1 Tetori 2018.

Grupet kryesore te ketyre aktiveve dhe pasiveve jane caktuar e vleresuar sipas Pasqyrave Financiare te dates
30.09.2018 si vijon:

AKTIVET
Aktive Afatshkurtera 417.675 Leke
Aktive Afatgjata 26.596.000 Leke
TOTALII AKTIVEVE 27.013.246 Leke
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtera 26.918.996 Leke
Detyrime Afatgjata 0 Leke
TOTALI I DETYRIMEVE 26.918.996 Leke

AKTIVI NETO



KAPITALI 94.250 Leke
VLERA KONTABEL E KONTRIBUTIT 27.013.246 Leke
Modalitetet

Shogeria A, “HYDRO POWER PANARIT “ shpk do te jete zoteruese e kontributit te shogerise B,
“BRINEL “ shpk. Ne daten e realizimit perfundimtar te operacionit.Shogeria A “HYDRO POWER
PANARIT *“ shpk gezon frutet e kontributit duke filluar nga 1 Tetori 2018 me kushtin e realizimit te
bashkimit ne fjale.

Perkundrejt kontributit te perfituar shogeria A, “HYDRO POWER PANARIT “ shpk, si shogeri
perfituese, do tu jape Ortakeve te shogerise kontribuese B, “BRINEL “ shpk. 1 kuate me vlere nominale per
nje kuate 100.000 leke.

Data kontabel

Ne aspektin e kontabilitetit te gjitha operacionet e veprimtarise te kryera prej shogerise “BRINEL “  shpk.
nga data 1 Tetor 2018 deri ne daten e realizimit te bashkimit do te konsiderohen si te kryera ngsa shogeria
perthithese A , “HYDRO POWER PANARIT * shpk dhe rregjistrimet kontabel perkatese do te merren ne
librat e saj.

Data e pergatitjes (hartimit) te llogarive

Llogarite qe jane perdorur per te percaktuar kushtet financiare te bashkimit, jane hartuar duke u referuar
dates 30.09.2018, si per shoqerine perthithese ashtu edhe per shogerine e perthithur.

Raportet e kembimit

Sipas vleresimeve te bera dhe gjykimeve, eshte rene dakort ge raporti i kembimit te kuotave te jete: nje kuate
i shogerise perthithese A , “HYDRO POWER PANARIT ¢ shpk sa per nje kuate te shogerise se
perthithur B, “BRINEL “ shpk.

Pra raporti I kembimit te kuatave te jete nje me nje .

Shuma e parashikuar e primit te bashkimit
Shuma e primit te bashkimit parashikohet te jete 1.100.000 leke.

Pas bashkimit , duke gen qe shogeria“BRINEL “sh.p.k e cila eshte ortake e vetme e shogerise “HYDRO
POWER PANARIT “ shpk, do te crregjistrohet pas perthithjes nga kjo e fundit, Ortak [ Vetem I shogerise
pas perthithjes do te jete Banush Sulaj.

Te drejta dhe avantazhe te vecanta
Ky operacion bashkimi nuk do te permbaje as te drejta dhe as ndonje avantazh te vecante.

Ky projekt bashkimi hartohet e nenshkruhet me kushtin e varesise te miratimit nga asambleja e
pergjithshme e ortakeve te seciles prej shogerive pjesemarese .

PER “HYDRO POWER PANARIT “ Shpk PER “BRINEL “ Shpk

Banush SULAJ
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